www.amunes.es.gov.br

284
DOM/ES - Edição Nº2.311

Vitória, terça-feira, 18 de Julho de 2023

Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 17 de Julho de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1126625

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023
PROCESSO Nº: 13.082/2023.
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600007.02.0004
OBJETO: Aquisição de Materiais Gráficos para
atender às diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Aracruz-ES.
Abertura das propostas: às 12h do dia 31/07/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 31/07/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 17 de julho de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1126626

AVISO    DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 013/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600020.01.0001
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  9964/2023

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública n.º
013/2023 cujo objeto é a  Contratação de empresa
especializada em elaboração e execução de
serviços de regularização fundiária urbana,
nos núcleos urbanos informais consolidados
denominado Barra do Riacho situado na orla
Município de Aracruz.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 28/08/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 29/08/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 17 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU.

Protocolo 1128033

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0012
Processo Eletrônico: nº 13.243/2023
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de habilitação referente
a Tomada de Preço n.º 008/2023, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Reforma das Quadras existentes nas
Praças dos Bairros Novo Irajá e Nova Santa
Cruz, neste Município de Aracruz/ES:
MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
- INABILITADA

CVN - CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA
- HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 17 de julho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1128035

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES:  2023.009E0600016.10.0211
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
51.221.948 CHARLES DE SOUZA PEREIRA  -
GAROTÃO DO FORRÓ com duração mínima de
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no
dia 28/07/2023 (sexta) às 22h:00hrs (vinte e
duas horas) em BARRA DO SAHY - Aracruz/ES
em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“FESTA JULINA”, em BARRA DO SAHY, na forma
de apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município, em Aracruz/
ES, pelo valor global de R$ 800,00 (oitocentos
reais), e o valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos
reais), firmado com a sua empresa51.221.948
CHARLES DE SOUZA PEREIRA, inscrita no CNPJ
nº 51.221.948/0001-08 , situada na Área Rural
De Aracruz, Nº S/n, Área Rural De Aracruz, CEP:
29199-899, Aracruz/ES doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 17 de Julho de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1128366

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0213
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação de

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight